ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES

GABINETE DA PREFEITA

Calçadão da Rua João dos Reis Lima Neto, nº 64 - Centro - 79-3265-1322.
Nossa Senhora das Dores - Sergipe - CEP: 49.600-000.

LEI COMPLEMENTAR N° 74/2025
DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025

Altera o Quadro Permanente, do Apêndice III,
da Lei Complementar nº 002/2005, e dá outras
providências.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES,
ESTADO SERGIPE, no uso de suas atribuições legais lhe conferidas pela Lei Orgânica
Municipal:

Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores do Município de Nossa Senhora
das Dores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º. Fica o Executivo Municipal autorizado a conceder o reajuste de 6,27% (seis
virgula vinte e sete por cento), para os Profissionais do Magistério público da educação
básica, com 200 horas, que corresponde a R$ 4.867,77 (quatro mil, oitocentos e sessenta
e sete reais e setenta e sete centavos), com os respectivos reflexos nos demais, de acordo
com o Escalonamento Vertical e Horizontal.

Art. 2º. Fica alterado o Quadro Permanente, do Apêndice III, da Lei Complementar
n.º 002/2005, passando a ser o constante neste Anexo, que é parte integrante desta Lei
Complementar.

Art. 3º. Esta Lei Complementar entrará em vigor na data da sua publicação, com
efeitos a partir de 1° de março de 2025.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Nossa Senhora das Dores, Estado de Sergipe,
em 28 de fevereiro de 2025.

IANNA MARIA PORTO MELO DE OLIVEIRA
Prefeita do Munícipio de Nossa Senhora das Dores/SE

12
5

H
16

0
H

20
0

H
12

5
H

16
0

H
20

0
H

12
5

H
16

0
H

20
0

H
12

5
H

16
0

H
20

0
H

A
3.

04
2,

36

3.

89
4,

22

4.
86

7,
77

3.

95
5,

06

5.

06
2,

48

6.

32
8,

10

4.
25

9,
30

5.
45

1,
90

6.

81
4,

88

4.

56
3,

53

5.

84
1,

32

7.

30
1,

66

B
3.

10
3,

20

3.

97
2,

10

4.
96

5,
13

4.

03
4,

16

5.

16
3,

73

6.

45
4,

66

4.
34

4,
48

5.
56

0,
94

6.

95
1,

18

4.

65
4,

81

5.

95
8,

15

7.

44
7,

69

C
3.

16
5,

27

4.

05
1,

54

5.
06

4,
43

4.

11
4,

85

5.

26
7,

01

6.

58
3,

76

4.
43

1,
37

5.
67

2,
16

7.

09
0,

20

4.

74
7,

90

6.

07
7,

31

7.

59
6,

64

D
3.

22
8,

57

4.

13
2,

57

5.
16

5,
72

4.

19
7,

14

5.

37
2,

35

6.

71
5,

43

4.
52

0,
00

5.
78

5,
60

7.

23
2,

00

4.

84
2,

86

6.

19
8,

86

7.

74
8,

57

E
3.

29
3,

14

4.

21
5,

22

5.
26

9,
03

4.

28
1,

09

5.

47
9,

79

6.

84
9,

74

4.
61

0,
40

5.
90

1,
31

7.

37
6,

64

4.

93
9,

72

6.

32
2,

84

7.

90
3,

55

F
3.

35
9,

01

4.

29
9,

53

5.
37

4,
41

4.

36
6,

71

5.

58
9,

39

6.

98
6,

73

4.
70

2,
61

6.
01

9,
34

7.

52
4,

18

5.

03
8,

51

6.

44
9,

29

8.

06
1,

62

G
3.

42
6,

19

4.

38
5,

52

5.
48

1,
90

4.

45
4,

04

5.

70
1,

18

7.

12
6,

47

4.
79

6,
66

6.
13

9,
73

7.

67
4,

66

5.

13
9,

28

6.

57
8,

28

8.

22
2,

85

H
3.

49
4,

71

4.

47
3,

23

5.
59

1,
54

4.

54
3,

12

5.

81
5,

20

7.

26
9,

00

4.
89

2,
60

6.
26

2,
52

7.

82
8,

15

5.

24
2,

07

6.

70
9,

85

8.

38
7,

31

I
3.

56
4,

61

4.

56
2,

69

5.
70

3,
37

4.

63
3,

99

5.

93
1,

50

7.

41
4,

38

4.
99

0,
45

6.
38

7,
77

7.

98
4,

72

5.

34
6,

91

6.

84
4,

04

8.

55
5,

05

J
3.

63
5,

90

4.

65
3,

95

5.
81

7,
44

4.

72
6,

67

6.

05
0,

13

7.

56
2,

67

5.
09

0,
26

6.
51

5,
53

8.

14
4,

41

5.

45
3,

85

6.

98
0,

92

8.

72
6,

15

I:
1,

0
II:

 1
,3

III
: 1

,4
IV

: 1
,5

Es
ca

lo
na

m
en

to
 V

er
tic

al
: 1

,0
2

Es
ca

lo
na

m
en

to
 H

or
iz

on
ta

l:

Q
U

AD
RO

 P
ER

M
A

N
EN

TE
 D

O
 M

A
G

IS
TE

RI
O

N
ÍV

EL
 I

N
ÍV

EL
 II

N
ÍV

EL
 II

I
CL

AS
SE

S
N

ÍV
EL

 IV

  E
ST

AD
O

 D
E

SE
RG

IP
E

M
U

N
IC

ÍP
IO

 D
E

N
O

SS
A

SE
N

H
O

RA
 D

AS
 D

O
RE

S
G

A
BI

N
ET

E
D

A
PR

EF
EI

TA

Al
te

ra
da

 p
el

a
Le

i C
om

pl
em

en
ta

r n
º

74
/2

02
5

LE
I C

O
M

PL
EM

EN
TA

R
N

º
00

2/
20

05

AP
ÊN

D
IC

E
III

PL
AN

O
 D

E
CA

RR
EI

RA
 E

 R
EM

U
N

ER
A

ÇÃ
O

 D
O

 M
AG

IS
TÉ

RI
O

 P
Ú

BL
IC

O
 M

U
N

IC
IP

AL